379

) %@/e/ é/a?caﬁbzo
e@mz}ic/% e %9404 v@Z}'M

LAPLATA, 29 ABR 2011

VISTO el expediente N° 22400-14145/11 mediante el cual se propicia la

/CONSIDERANDO:
'I,'.; Que mediante Decreto N° 2886/08 se aprobé la Estructura Organico
fiéuncional del Ministerio de la Produccion hasta nivel de Direccion;

Que las unidades organicas con nivel inferior a Direccién de la Direccion
Provincial de Zonas Francas fueron aprobadas por Decreto N° 2098/06;

Que el articulo 4° del Decreto N° 2886/08 dejo establecida la vigencia
de dichas unidades organicas;

Que la Subsecretaria de Actividades Portuarias contempla dentro de
sus competencias a la Direccion Provincial de Zonas Francas, la Direccion Técnico —

Operativa y la Direccion de Infraestructura e Inversiones;

Que atento razones estrictamente operativas y de funcionamiento el
_Ministro de la Produccion estima necesario que la Direcciéon Provincial de Zonas Francas
Yesarrolle sus objetivos con dependencia directa del Titular de dicha Cartera de Estado;
_ Que atento lo expuesto corresponde flexibilizar los lineamientos
3 gdispuestos por el Decreto N° 1322/05;

4 Que han tomado la intervencion de su competencia la Subsecretaria de

Modernizacion del Estado y Asesoria General de Gobierno;
, Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
X \‘p’or el articulo 144 — proemio - de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por eilo,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA




379
%a/e/' Qﬁéaz/}bo

z.@oa&k-a'a e %&/Md L%eé

,V‘f“;.ARTiCULO 1°. Dejar establecido que la Direccion Provincial de Zonas Francas,

"7 conjuntamente con las Direcciones Técnico — Operativa y de Infraestructura e Inversiones,

jerceran sus competencias con dependencia directa del Ministro de la Produccion, de

ivconformidad a las acciones aprobadas en la parte pertinente del Anexo 2b del Decreto N°

ARTICULO 2°. Dejar establecida la vigencia de las unidades organicas con nivel inferior a
Direccion de la Direccion Provincial de Zonas Francas que fueron aprobadas por Decreto N°
2098/06.

ARTICULO 3°. Modificar los Anexos 1y 1b aprobados por el articulo 1° del Decreto N°

-,‘?',f -\" 2886/08, de acuerdo a los organigramas que como Anexos 1, 1a y 1b forman parte
4,,}’ f, \ ’-_ integrante del presente.
i

ARTICULO 5°. Modificar en el Anexo 2b la accién identificada como punto 26 de la
Subsecretaria de Actividades Portuarias aprobada por Decreto N° 2886/08, el que quedara

redactado de la siguiente forma:

“26. Administrar el Presupuesto Anual de la Cuenta Especial Fondo Provincial de Puertos.”

‘ ARTICULO 6°. Modificar en el Anexo 2b la accién identificada como punto 1 de la Direccion

‘: Erovmual de Zonas Francas aprobada por Decreto N° 2886/08, el que quedara redactado

-xde la siguiente forma:




g@ oaler @?écﬂ/?'ao
et faamwa e -~ e}%red

ARTICULO 8°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el
Departamento de la Produccidn.

N \‘6, ARTICULO 9°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

379

MARTIN M.N. FERRE
Ministro de la Produccién DANIEL OSVALDO sciou
Provincia de Buenos Aires Gobemador de la

2rovincia de Buenos Aires




AT gy .
280, 1o

.

MINISTERIO DE LA PRODUCCION

SINETE |
i g

SUBSECRETARIA
DE INDUSTRIA,
COMERCIO Y
MINERIA

JINETE 1
__{:GABIlETE ]

%%

SUBSECRETARIA
DE ACTIVIDADES
PORTUARIAS

._EsABEETE:]

1.2}

U?FO

0977772 a_? /ala%'a

ra% roﬂya% op B2

SUBSECRETARIA SUBSECRETARIA
DE LA PEQUENA, GABINETE DE RELACIONES GABINETE 1
MEDIANA Y Eak ECONOMICAS B
MICROEMPRESA INTERNACIONALES
DIRECCION UNIDAD DE UNIDAD DE PROGRAMA DE DIRECCION
PROVINCIAL DE ESTADISTICAS Y ANALISIS E RELACIONES GENERAL DE
ZONAS FRANCAS ESTUDIOS ;';ifNNCI:Eg»: INSTITUCIONALES ADMINISTRACION

} OX3ANY

6LE



. c%_a/e/ v@?é’&w//ao 3 7 9
:%oaﬂ'io/?'z oo %moj Jaz}'m

ANEXO 1a

MINISTERIO DE LA PRODUCCION

SUBSECRETARIA DE ACTIVIDADES PORTUARIAS ~ [—[GABINETE |

OFICINA PROVINCIAL
F’RDO”\R/FNCC?L\?_NDE | DE PLANEAMIENTO I
] PORTUARIO |

GESTION PORTUARIA

B
|
|
1
DIRECCION DE DIRECCION DE DIRECCION DE
ASUNTOS INFRAESTRUCTURA OPERATIVA
ADMINISTRATIVOS PORTUARIA PORTUARIA

o

 CET RSN SR

O




) %@/e/ @??ca/oba 3 7 9
:%w_éiajiz oo %e/wd %ﬁd

ANEXO 1b

MINISTERIO DE LA PRODUCCION
DIRECCION PROVINCIAL
DE
ZONAS FRANCAS

DIRECCION DIREDCECDN

TECNICO-
INFRAESTRUCTURA

OPERATIVA E INVERSIONES

[Depio, TECNICO- Eeuo. ADMINISTRATIVO

OPERATIVO

B
wle,

X

S En

-
o !
}
oy N
T ————




